296/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO:  184/2025 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

EMPRESA(S): 

MAESTRE LTDA, CNPJ: 59.113.269/0001-27 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 12/12/2025 a 31/12/2025 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 4.990,00 (Quatro Mil e Novecentos e Noventa Reais) 

OBJETO: 
Aquisição de Instrumentos Musicais para o grupo de fanfarra do 

Município. 

Quinta-feira

ATO RATIFICATÓRIO 

O Prefeito Municipal de MAETINGA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:  

Reconhece e RATIFICA a situação de DISPENSA de licitação no presente processo, em consonância com o despacho

[...]

296/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO:  184/2025 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

EMPRESA(S): 

MAESTRE LTDA, CNPJ: 59.113.269/0001-27 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 12/12/2025 a 31/12/2025 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 4.990,00 (Quatro Mil e Novecentos e Noventa Reais) 

OBJETO: 
Aquisição de Instrumentos Musicais para o grupo de fanfarra do 

Município. 

Quinta-feira
18 de dezembro de 2025

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 5A3B2D4909-347574157F-5F3DF73568-09CA224D2B | Edição: 772

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ:

[...]

III – CLÁUSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICATIVA  
O acréscimo contratual justifica-se pela necessidade de garantir o abastecimento de oxigênio nas 

unidades de saúde do município.  

IV - CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO  

O Valor Total do aditivo é de R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais) o que representa 

25% do item aditivado.  

V - CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO 

As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo presente Termo 

Aditivo, ratificadas.  

A Contratante providenciará a publicação deste Termo Aditivo, no Diário Oficial do Município, conforme

[...]

O presente termo aditivo visa o acréscimo de 25% do valor do contrato.  

III – CLÁUSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICATIVA  
O acréscimo contratual justifica-se pela necessidade de garantir a continuidade do atendimento 

médico a população.  

IV - CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO  

O Valor Total do aditivo é de R$ 22.500,00 (Vinte e Dois Mil e Quinhentos Reais) o que representa 

25% do item aditivado.  

V - CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO 

As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo presente Termo 

Aditivo, ratificadas.  A Contratante providenciará a publicação deste Termo Aditivo, no Diário Oficial

[...]

O presente termo aditivo visa o acréscimo de 25% do valor do contrato.  

III – CLÁUSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICATIVA  
O acréscimo contratual justifica-se pela necessidade de garantir a continuidade do atendimento 

médico a população.  

IV - CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO  

O Valor Total do aditivo é de R$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais) o que representa 25% do 

item aditivado.  

V - CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO 

As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo presente Termo 

Aditivo, ratificadas.  

A Contratante providenciará a publicação deste Termo Aditivo, no Diário Oficial do Município, conforme